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§ 20 
Remiss av Stärkt rätt till personlig assistans (SOU 
2021:37)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen 2021/845 
SÖD 2021/645 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”Stärkt rätt till 
personlig assistans - Ökad rättssäkerhet för barn, fler grundläggande 
behov och tryggare sjukvårdande insatser” (SOU 2021:37) till 
Södermalms stadsdelsnämnd. 
 
Utredningens uppdrag har varit att se över möjligheten att stärka 
rätten till personlig assistans för stöd vid egenvårdsinsatser, 
analysera och ge förslag på hur rätten till personlig assistans för 
behov av hjälp med tillsyn kan stärkas, samt göra en översyn av hur 
föräldraansvaret vid bedömningen av barns rätt till personlig 
assistans kan smalnas av. 
 
Utredningen föreslår ett förstärkt sammanhållet stöd till personer 
som behöver både personlig assistans och sjukvård. Genom 
regeländringar blir det möjligt att väga in behov av sjukvård när 
man beslutar om en person har rätt till personlig assistans eller inte. 
 
Den personliga assistansen för barn stärks samt tydliggörande av 
bedömning av föräldrarnas ansvar och vad som ger rätt till personlig 
assistans. 
 
Utöver detta vill utredningen också stärka rätten till personlig 
assistans för vissa hjälpbehov som är av stor betydelse för 
möjligheten att delta i samhällslivet och leva sitt liv på samma 
villkor som andra. Genom förslagen ser utredningen att 
kontinuiteten och förutsägbarheten inom personlig assistans och 
assistansersättning kan komma att öka. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag samt att beslutet justeras omedelbart. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/645-2 Tjänsteutlåtande Remiss av Stärkt rätt till 
personlig assistans (SOU 2021:37) 

 SÖD 2021/645-1.2 Stärkt rätt till personlig assistans - Ökad 
rättssäkerhet för barn, fler grundläggande behov och tryggare 
sjukvårdande insatser 
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